Постановление Правительства Ставропольского края от 30.11.2022 N
705-п "О внесении изменений в приложение к постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2022 г. N 705-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 22 МАРТА 2022 Г. N 130-П "ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВРЕМЕННОГО
РАЗМЕЩЕНИЯ И ПИТАНИЯ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ПОСТОЯННО
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ВЫНУЖДЕННО

ПОКИНУВШИХ ТЕРРИТОРИИ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
И ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРИБЫВШИХ НА ТЕРРИТОРИЮ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЭКСТРЕННОМ МАССОВОМ ПОРЯДКЕ
И НАХОДЯЩИХСЯ В ПУНКТАХ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ И ПИТАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ"

Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Внести в приложение "Перечень пунктов временного размещения и питания в Ставропольском крае
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно
покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке" к постановлению
Правительства Ставропольского края от 22 марта 2022 г. N 130-п "Об обеспечении временного размещения
и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Ставропольского края" (с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. N
197-п, от 29 апреля 2022 г. N 227-п, от 24 мая 2022 г. N 277-п, от 03 июня 2022 г. N 304-п, от 11 июля 2022 г.
N 386-п, от 12 августа 2022 г. N 460-п, от 22 сентября 2022 г. N 547-п, от 14 октября 2022 г. N 606-п и от 01
ноября 2022 г. N 646-п) следующие изменения:

1.1. В графе 4 пункта 20 цифры "12" заменить цифрами "14".

1.2. В графе 4 пункта 27 цифры "28" заменить цифрами "36".

  Пп. 1.3 п. 1 вступил в силу с 15.12.2022.

1.3. В пункте 29:

1.3.1. В графе 3 слова "с. Сенгелеевское, ул. Пирогова, 32 г" заменить словами "с. Сенгилеевское, пл.
Ленина, 6".

1.3.2. В графе 4 цифры "50" заменить цифрами "30".

  Действие пп. 1.4 п. 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 03.11.2022.

1.4. Графу 3 пункта 42 изложить в следующей редакции:

"г. Невинномысск, ул. Менделеева, 52".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100591
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100681
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100709
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100716
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100717
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100768

Постановление Правительства Ставропольского края от 30.11.2022 N
705-п
"О внесении изменений в приложение к постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

                             1

    1.5. Дополнить пунктом 44  следующего содержания:

"1 2 3 4

  1

44 .

Индивидуальный предприниматель
Арутюнян Арно Арноевич (гостиница
"Спорт")

город-курорт Пятигорск, ул.
Дунаевского, 5

140".

                             1

    1.6. Дополнить пунктом 47  следующего содержания:

"1 2 3 4

  1

47 .

Муниципальное унитарное предприятие
города Ставрополя "Бытсервис" (гостиница
"Городская")

г. Ставрополь, ул. Серова, 462
б

50".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя

Правительства Ставропольского края Дубровина С.В., заместителя председателя Правительства
Ставропольского края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования, за исключением подпунктов 1.3 и 1.4 настоящего постановления.

Подпункт 1.3 настоящего постановления вступает в силу с 15 декабря 2022 года.

Подпункт 1.4 настоящего постановления вступает в силу на следующий день после дня официального
опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 ноября
2022 года.

Губернатор
Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100591
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=198137&dst=100591